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淮安市主副食品民生价格公示表
汇总单位：淮安市价格监测中心 汇总时间：2024年2月29日 单位：元/桶、元/500克

商品名称

一级袋装苏北大米
一级袋装东北大米
5升桶装玉米油
5升桶装调和油

猪后腿肉
猪肋排
牛腱子肉
带骨羊肉
鸡场蛋
草鸡蛋
鲫鱼
草鱼
鲈鱼
大白菜
青菜
黄瓜
白萝卜
茄子
西红柿
土豆
胡萝卜
青椒
圆白菜
花菜
冬瓜
西蓝花
生菜
毛豆
蒜头
生姜

说明：1、本表价格信息为相应超市或集贸市场采价当日上午零售价格，其中苏果为淮海东路店，大润发为公园店。
2、本表公布的主副食品价格属市场调节价范畴，只反映价格水平，仅供参考，不作为法定或政策性的定价依据。
3、各超市、集市蔬菜价格由于品种、等级、新鲜程度等因素，可能有较大差异。

苏果

2.80
3.25
99.90
79.90
12.98
33.80
34.80
24.80
4.98
6.99
11.80
9.80
19.80
1.28
3.58
4.98
0.99
6.98
4.98
3.58
2.28
4.58
2.28
3.98
1.98
5.58
4.88
10.98
9.98
8.90

大润发

3.50
3.65
104.0
69.90
13.80
35.80
48.90

\
7.50
5.30
17.90
11.98
19.98
1.58
2.98
1.28
0.88
1.58
5.38
4.35
1.98
10.40
1.98
3.99
1.84
3.99
4.99
5.99
6.90
6.99

淮海路
菜场
3.0
2.6
80.0
50.0
13.0
19.0
46.0
31.0
4.0
8.0
11.0
7.5
17.0
2.0
2.2
3.6
1.8
5.0
4.5
2.4
2.8
6.0
2.0
3.8
2.5
6.0
3.0
6.0
7.0
6.5

上海路
菜场
3.0
2.5
75.0
62.0
19.0
19.0
46.0
38.0
3.8
7.0
13.0
7.0
15.0
2.5
2.5
4.5
2.0
5.0
4.5
3.0
3.0
7.0
2.5
5.0
2.0
6.0
2.5
6.0
6.0
8.0

人民路
菜场
3.2
4.0
65.0
65.0
16.0
21.0
41.0
35.0
4.5
7.0
11.0
8.0
16.0
1.5
2.5
4.0
1.5
4.5
4.0
2.5
2.5
7.0
2.5
4.0
2.0
6.0
4.0
6.0
9.0
6.0

浦南路
菜场
2.6
3.1
90.0
78.0
13.0
19.0
46.0
39.0
4.2
7.2
13.0
8.5
19.0
1.2
2.0
3.5
1.5
5.0
4.0
2.2
2.0
6.5
2.0
2.8
2.2
5.0
2.0
5.5
6.0
7.0

珠海路
菜场
2.5
3.5
80.0
60.0
15.0
15.0
48.0
40.0
4.0
6.5
10.0
9.0
15.0
1.5
2.5
4.0
2.0
5.0
4.0
2.0
3.0
4.0
2.0
3.5
2.0
5.0
3.0
5.0
7.0
8.0

鼎立
菜场
2.4
3.3
75.0
65.0
17.0
18.0
48.0
39.0
4.2
7.0
12.0
8.0
20.0
1.5
4.0
4.5
2.0
7.0
4.5
2.5
2.5
5.0
1.5
3.5
2.5
5.0
4.0
5.0
7.0
6.0

大学城
菜场
2.5
2.5
80.0
70.0
17.0
18.0
45.0
35.0
4.3
6.8
11.0
8.0
18.0
1.3
1.8
3.5
1.5
4.5
5.0
2.5
2.5
4.0
2.0
3.0
2.0
5.0
2.0
4.0
8.0
7.0

福地路
菜场
2.7
3.5
92.0
76.0
18.0
27.0
50.0
40.0
5.0
8.0
13.0
8.0
18.0
2.0
2.5
4.0
1.5
6.5
5.5
3.0
3.0
5.0
2.5
5.0
2.5
6.0
3.5
6.0
8.0
8.0

富城路
菜场
2.5
3.3
80.0
70.0
15.0
15.0
45.0
33.0
5.0
8.0
12.0
7.0
20.0
0.8
3.0
3.0
1.5
4.0
6.0
2.5
2.5
3.5
1.5
3.0
2.0
4.5
3.0
5.0
7.0
6.0

淮安市淮盛货物运输有限公司因业务需要，
现将本公司的部分全封闭厢式货车公开售卖，具
体车型有4.2米、9.6米、16.5米等各种车型，有意
者请与卞先生联系，电话：15861792411。

淮安市淮盛货物运输有限公司
2024年3月1日

车辆售卖公告

为进一步提升火灾应急

疏散演练的组织与管理水平，

增强全园师幼的消防安全意

识和火灾应急疏散避险能力，

近日，淮安市新区幼儿园开展

了火灾应急疏散演练活动。

演练前，各班老师根据幼

儿的年龄特点，通过观看专题

视频、进行情景游戏、实战演

练等多种形式开展消防安全

主题教育，帮助幼儿掌握基本

的自我防护和应急逃生技能，

引导幼儿熟悉安全逃生路线，

确保演练活动安全、有序。

演练中，各班老师依据疏

散路线带领幼儿快速、有序、

安全撤离。随后，各班清点人

数，向现场总指挥上报人员安

全逃生情况，开展安全小结，

顺利完成火灾应急疏散演练。

该幼儿园将继续坚持安

全第一、预防为主的方针，从

源头上防范校园消防安全风

险，筑牢安全防线，为师幼营

造安全舒适的生活学习环

境。 ■新幼宣

新区幼儿园
开展火灾应急疏散演练

本报讯 在日常生活中，

时常能见到打着“低价”“免

费”等旗号的房产广告，其中

可能暗含陷阱。诈骗分子利

用大众“贪便宜”的心理，设置

了骗局。近日，家住淮阴区的

老许就遇到了这样的骗局。

老许早年丧偶，一直住在

儿子家，想买套便宜的房子单

独居住。正巧，老许看见某房

产中介大力宣传“有低价拆迁

安置房出售”，心动不已。

老许找到该房产中介公

司，与该公司负责人王某交流

后得知，在王某处买某小区拆

迁安置房比其他房产中介低

10万元左右，老许当即交纳5

万元购房定金，期待不久后就

可以搬入养老房。然而，约定

好的合同签订、办理购房手续

总被王某以各种理由拖延。

老许心灰意冷要求解除合同，

又被王某一句“定金不退”堵

了回去，随即报警。

王某诈骗案发后，背后竟

然牵扯出 80 个诈骗犯罪事

实，累计诈骗金额高达880万

余元，而老许只是其中一位受

害者。王某为何能屡屡诈骗

成功？记者从警方获悉，王某

成立数家房产中介公司，声称

自己“有关系”，可以帮助客户

办理提前拆迁、调换安置房、

调动工作、入学等，并招聘员

工大加宣传，大量购房者慕名

而来。王某会让客户交纳一

定数额定金，收取定金后，再

以各种借口拖延手续办理时

间，骗取受害者钱财。该案经

淮阴区法院审理，最终判决王

某犯诈骗罪，判处有期徒刑15

年，并处罚金人民币 30 万

元。 ■通讯员 陈婷婷
融媒体记者 吴海涛

本报讯 2月28日下午，

淮安日报社组织职工走进淮

安市中级人民法院，旁听一起

劳动纠纷案件庭审，“零距离”

接受警示教育，进一步提升职

工运用法治思维和法治方式

开展工作的能力。

“现在开庭。”随着法槌敲

响，庭审正式开始。双方当事

人就案件事实、证据和法律适

用等问题进行了激烈的辩

论。法庭围绕争议焦点进行

了详细调查和审理，展现了法

律的公正和严谨。旁听席上，

所有参与旁听的淮安日报社

职工全神贯注，认真聆听。

在此次活动中，淮安日报

社职工亲眼看见、亲耳聆听了

案件审理的全过程，真切感受

到法律的威严，认识到违纪违

法的严重后果。大家纷纷表

示，此次旁听庭审是一堂生动

直观的警示教育课。

■融媒体记者 高婷婷

淮安日报社
组织职工旁听庭审

为守护水路安全，洪泽区交通运输综

合行政执法大队马浪岗中队党支部书记

孙成斌三十七载坚守孤岛，被船民们亲切

地称为“大湖卫士”“洪泽湖上的守护

神”。孙成斌不仅当选“全国最美海事

人”，还荣获第六届江苏省道德模范、“江

苏好人”等荣誉称号。

1987年，22岁的孙成斌来到马浪岗

中队所在孤岛上工作。这里的生活很枯

燥，孙成斌每天都待在趸船上。“刚到这

里，感觉挺新鲜，但没过一个星期，就只能

天天看水了。”孙成斌说，当时每天能做的

事情就那几样，他和同事把能说的话都说

完了，看不到新鲜脸孔，也听不到新鲜的

事情。没有事干的时候，他就天天举着个

望远镜，对着湖面看。即使这样，也没能

让他打退堂鼓。

孙成斌的职责包括气象服务、船舶登

记、船民签证、航道保畅以及船民遇险营

救等。“尤其是抢险救人，那是分秒必争，

更是生死考验。”孙成斌说。有一年，盱眙

县航运公司船民李建兵的一艘8吨装运

石子的水泥船被风浪击沉，一家3口落入

水中，情况十分危急。孙成斌见状，身子

一跃跳入水中，在几位同事的协助下将他

们救了回来。李建兵突然跪倒在甲板上，

泪流满面地说：“救命恩人呐！”当时，孙成

斌连伸手扶他站起来的力气都没有了。

类似事迹还有很多，多年来，孙成斌

为湖区水上安全工作作出巨大贡献。“虽

然我快要退休了，但当马浪岗需要我的时

候，我随时准备回到这里！”孙成斌说。

■融媒体记者 王夏禹 通讯员 葛梦琪

“蓝脸的窦尔敦盗御马，

红脸的关公战长沙……”近

日，伴随着《说唱脸谱》的歌

声，一群孩子在清江浦区某社

区精心准备的戏曲体验活动

中感受国粹京剧的魅力。

活动中，志愿者向孩子们

普及了京剧的起源与演变历

史、角色分类、京剧表现形式

等京剧常识，带领他们认识不

同颜色和造型的脸谱所代表

的含义和人物性格特点，通过

图文并茂的方式和生动有趣

的互动，让孩子们感受京剧的

魅力。随后，在志愿者的指导

下，孩子们手执画笔，发挥想

象，用颜料和画笔绘制出一张

张色彩鲜明、形象生动的脸

谱。画好后，孩子们展示各自

的脸谱画作，气氛欢乐活跃。

■融媒体记者 王磊
通讯员 牛日芬

连日来，淮阴区长江路街道办事处联合
该区住建、消防、公安、城管等部门，对辖区近
百个小区进行消防安全检查，纠正电动自行
车停放、充电不规范行为，消除安全隐患。图
为2月28日，工作人员在广城尚书房小区进
行检查。

■融媒体记者 刘志钧
通讯员 蒋必郭 杜明星

坚守孤岛，照亮船民回家路
——记第六届江苏省道德模范孙成斌

听讲解 画脸谱

孩子们感受京剧魅力

贪小便宜吃大亏
警惕“低价房”诈骗


